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Slik unngår du at kledningen råtner
Hus er laget for å stå ute og tåler utrolig mye fukt. Men vannet må ha mulighet for å
fordampe eller renne vekk. Blir det liggende, er det fare på ferde.

Av Bjørg Owren/ifi.no

Vindu og vegg tåler mye, men ikke alt - spesielt utsatt er vinduene. Og mest utsatt er treverket der
loddrette deler står mot vannrette, for eksempel når belistningen rundt et vindu står mot vannbrettet.

Dersom det loddrette listverket står direkte ned på vannbrettet, må du ta affære. Det er nesten umulig å
tette den vesle glipa med maling, derfor trenger maling inn og treverket vil råtne. Ideelt bør det være en
centimeter mellomrom for lufting.
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Her står kledningen uten lufting - svært utsatt for råte.

Ta fram stikksaga
- Dessverre ser vi altfor ofte mye råte på grunn av byggefeil, men heldigvis kan noe rettes relativt enkelt,
sier Per Lund Nielsen teknisk sjef i Scanox og medlem av IFIs fagforum for maling.

Han forklarer at når listverket står ned på vannbrettet kan mye reddes med en enkel stikksag.

- Bordet etterskjæres; om man får en åpning på 3-4 mm hjelper det mye. Endeveden må få nok luft til å
tørke, slik at den ikke blir stående konstant i fukt. Da vil det råtne. Aller helst bør bordet skråskjæres, sier
han.
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Illustrasjon som viser hvorfor lufting er viktig.

Stående kledning
Veggkledningen er oftest den delen av bygget som er i best stand, men også der er det noen lumske
punkter det kan være verdt å sjekke. Enden på bordet bør være skjært på skrå, da får det en dryppnese
som gjør at vannet ikke så lett trenger inn i treverket nedenfra.

– Når huset males eller beises er det også viktig å mette endeveden godt, først med en
impregneringsgrunning deretter maling. Og bruk grunning og maling fra samme leverandør, for de er to
deler av et system som skal virke sammen, råder ekspertpanelet i IFIs Forum for Maling.
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På stående kledning er det spesielt viktig å mette endeveden godt. Illustrasjonen viser hvorfor.

Mer informasjon
www.scanox.no
www.beckers.no
www.flugger.no
www.nordsjo.no
www.bergen-malingfabrikk.no
www.drywood.no


